“PAGARÉS BURSÁTILES PRO MUJER IFD I” correspondiente a los Valores que serán ofrecidos, para acceder a la información necesaria que permita entender todas las implicancias relativas a las 

Emisiones que serán efectuadas. 

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: “PAGARÉS BURSÁTILES PRO MUJER IFD I” 

MONTO AUTORIZADO DEL PROGRAMA DE EMISIONES DE PAGARÉS BURSÁTILES: Bs150.000.000.- (Ciento cincuenta millones 00/100 de Bolivianos) 

Principales características del PROGRAMA DE EMISIONES DE PAGARÉS BURSÁTILES DENOMINADO “PAGARÉS BURSÁTILES PRO MUJER IFD I” 

Monto Total del Programa:  Bs150.000.000.- (Ciento cincuenta millones 00/100 Bolivianos). 

Tipo de Valor a emitirse: Pagarés Bursátiles obligacionales y redimibles a plazo fijo. 

Monto de cada Emisión dentro del Programa: Será definido para cada Emisión conforme a la Delegación de Definiciones establecida en el numeral 1.2 del Presente Prospecto Marco.

[...]

facultades para este cometido.  

1.3. Características del Programa de Emisiones, Características Generales y Condiciones de 

las Emisiones que lo conforman 

Denominación del Programa: PAGARÉS BURSÁTILES PRO MUJER IFD I. 

Monto total del Programa: Bs150.000.000.- (Ciento cincuenta millones 00/100 Bolivianos) 

Plazo del Programa: 720 (Setecientos veinte) días calendario, computables a partir del día siguiente 

hábil de emitida la Resolución de la Autoridad de Supervisión del Sistema 

Financiero (ASFI) que apruebe e inscriba el Programa de Emisiones en el

[...]

Servicio de Entidades Bancarias (64191) 

Número de teléfono:  (591-2) 2114914 

Fax:  N/A 

Casilla:  N/A 

Correo electrónico:  oscar.cabrera@promujer.org 

Página WEB:  www.promujer.org.bo 

Capital Autorizado (al 30 de 

septiembre de 2025):  

Bs 179.363.163.-. (ciento setenta y nueve millones trescientos 

sesenta y tres mil ciento sesenta y tres 00/100 bolivianos) 

Capital Social (al 30 de septiembre de 

2025):  

Bs 179.363.163.- (ciento setenta y nueve millones trescientos 

sesenta y tres mil ciento sesenta y tres 00/100 bolivianos) 

N° de Acciones o Certificados (según 

el tipo de Sociedad) que se divide el 

Capital Social: 

N/A 

5.1.2. Documentos de Constitución y sus Modificaciones 

▪ Testimonio N°307/2017 de fecha 19 de 09 de 2017, de los Estatutos de la Fundación de Pro

[...]

Judicial de La Paz con Personalidad Jurídica reconocida mediante Resolución Ministerial N° 

1041 de 21 de octubre de 2017 bajo la Matricula RPJ-EFIE-008-TP05. 

▪ Escritura Pública N°4602/2021 de fecha 05 de octubre de 2021. 

5.1.3. Capital social 

Al 30 de septiembre de 2025 el capital social registra a Bs 179.363.163-. (ciento setenta y nueve 

millones trescientos sesenta y tres mil ciento sesenta y tres 00/100 bolivianos). 

5.1.4. Empresas Vinculadas  

Fundación PRO MUJER IFD al 30 de septiembre de 2025 no mantiene una relación de vinculación 

con otras empresas. 

5.1.5. Estructura administrativa interna 

Gráfico No1: Organigrama de Fundación PRO MUJER IFD (Al 30 de septiembre de 2025)

[...]

de 20 de Octubre de 2025:  

Autorizar las modificaciones a las condiciones de la emisión de Pagarés Sin Oferta Pública Pro Mujer XV a 

emitirse en favor del Fondo de Inversión Cerrado “SEMBRAR MICRO CAPITAL FIC” administrado por CAPITAL 

+ SAFI S.A. por Bs.103.000.000 (Ciento Tres Millones 00/100 Bolivianos). 
13/10/2025 Fundación Pro Mujer IFD comunica las DETERMINACIONES DEL DIRECTORIO de 10 de octubre de 2025: 

1.  Se eligieron los siguientes cargos de Directorio: 

Secretaria - Alexandra Blanco Sejas 

Vocal - Claudia Rosela Cordero Lorenzetti